АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕКРЕПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКИЙ РАЙОН

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 марта 2024                              №  29                      346591,сл. Большекрепинская
Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Большекрепинского сельского поселения «Развитие транспортной системы»
за 2023 год

В соответствии с постановлением Администрации Большекрепинского сельского поселения от 26.09.2018 № 89 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Большекрепинского сельского поселения», руководствуясь Уставом муниципального образования «Большекрепинское сельское поселение», Администрация Большекрепинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Большекрепинского сельского поселения «Развитие транспортной системы» за 2023 год согласно приложению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Большекрепинского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
 Большекрепинского
сельского поселения                                                В.Ю.Мирошников
Постановление вносит

сектор экономики и финансов
Приложение
к постановлению

Администрации Большекрепинского сельского поселения
                                                                                                                от 25 марта 2024 №29
                                                          Отчет

 о реализации муниципальной программы Большекрепинского сельского поселения «Развитие транспортной системы» за 2023 год
1. Конкретные результаты, достигнутые за 2023 год

В целях создания условий для устойчивого функционирования транспортной системы Большекрепинского сельского поселения, а так же повышения уровня безопасности дорожного движения  утверждена постановлением Администрации Большекрепинского сельского поселения от 23.10.2018 № 130 муниципальная программа Большекрепинского сельского поселения «Развитие транспортной системы» постановлением Администрации Большекрепинского сельского поселения (далее – муниципальная программа). Ответственным исполнителем муниципальной программы является Администрация Большекрепинского сельского поселения.

Средства на реализацию основных мероприятий муниципальной программы в 2023 году запланированы в сумме 2748,7 тыс. рублей, а исполнено в сумме  2653,0 тыс. рублей или 96,5 процентов.

2. Результаты реализации основных мероприятий

Реализация мероприятий муниципальной программы в 2023 году не представлялась возможным в связи с передачей муниципальной собственности муниципального образования «Большекрепинское сельское поселение», которое непосредственно относится к дорожной сфере (внутрипоселковые дороги), в муниципальную собственность муниципального образования «Родионово-Несветайский район», начиная с 2017 года, в соответствии с Областным законом от 30.12.2016 № 947-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «О местном самоуправлении в Ростовской области»
Сведения о выполнении основных мероприятий, приоритетных основных
мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ, а также
контрольных событий муниципальной программы приведены в приложении № 1 к отчету о реализации муниципальной программы.

3. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации
муниципальной программы

В соответствии с Областным законом от 30.12.2016 № 947-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «О местном самоуправлении в Ростовской области» полномочия в дорожной сфере переданы в муниципальное образование «Родионово-Несветайский район».
 4. Сведения об использовании бюджетных ассигнований

и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы

Средства на реализацию основных мероприятий муниципальной программы в 2023 году  запланированы в сумме 2748,7 тыс.рублей, в связи с передачей полномочий по соглашению по  содержанию дорог  с администрацией Родионово-Несветайского района.

Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы за 2023 год приведены в приложении № 2 к отчету о реализации муниципальной программы.

5. Сведения о достижении значений показателей муниципальной

программы, подпрограмм муниципальной программы за 2023 год

Сведения о достижении значений показателей муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы с обоснованием отклонений по показателям приведены в приложении № 3 к отчету о реализации муниципальной программы.

6. Результаты оценки

эффективности реализации муниципальной программы

Так как средства на реализацию муниципальной программы в 2023 году в бюджете поселения  были заложены в сумме 2748,7 тыс.рублей, факт 2653,0 тыс. рублей в связи с передачей полномочий  по соглашению 2023 году  .
Приложение № 1

к отчету о реализации

муниципальной программы

Большекрепинского сельского поселения

 «Развитие транспортной системы»
за 2023 год
СВЕДЕНИЯ

о выполнении основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий, мероприятий, приоритетных мероприятий и

мероприятий ведомственных целевых программ, а также контрольных событий муниципальной программы Большекрепинского сельского поселения «Развитие транспортной системы» за 2023 год

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1 Развитие транспортной инфраструктуры Большекрепинского сельского поселения»

	1.
	Основное

мероприятие 1.1.

Осуществление переданных полномочий Родионово-Несветайского района по осуществлению дорожной деятельности в части содержания автомобильных дорог общего пользования Родионово-Несветайского района и искусственных сооружений на них в границах населенных пунктов сельских поселений
	Администрация Большекрепинского сельского поселения

	31.12.2030
	01.01.2023
	31.12.2023
	2748,7
	2653,0

Приложение № 2

к отчету о реализации

муниципальной программы

Большекрепинского сельского поселения

 «Развитие транспортной системы»
за 2023 год
СВЕДЕНИЯ

об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию
муниципальной программы Большекрепинского сельского поселения «Развитие транспортной системы» за 2023 год

	Наименование

муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов

(тыс. рублей), предусмотренных
	Фактические
расходы

(тыс. рублей)

	Муниципальной программой
	сводной бюджетной росписью

	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа Большекрепинского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

	всего
	2748,7
	2748,7
	2653,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет   района
	2748,7
	2748,7
	2653,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры Большекрепинского сельского поселения»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджеты района
	2748,7
	2748,7
	2653,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 3

к отчету о реализации

муниципальной программы

Большекрепинского сельского поселения

 «Развитие транспортной системы»
за 2023 год
СВЕДЕНИЯ

о достижении значений показателей (индикаторов)
муниципальной программы Большекрепинского сельского поселения «Развитие транспортной системы» за 2023 год

	№ п/п
	Номер и наименование показателя
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному<1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Большекрепинского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

	1.
	Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям на 31 декабря отчетного года
	километров
	39,2
	0
	0

	2.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующим нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям на 31 декабря отчетного года
	процентов
	67,9
	0
	0

	3.
	Содержание сети внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения в состоянии, пригодном для эксплуатации
	километров
	47,2
	0
	0